
PATVIRTINTA 

Šėtos socialinio ir ugdymo centro direktoriaus  

2020 m. kovo 5 įsak. Nr. V-8a 
 

 

ŠĖTOS SOCIALINIO IR UGDYMO CENTRO PASLAUGŲ GAVĖJŲ MOKĖJIMO UŽ 

SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šėtos socialinio ir ugdymo centro paslaugų gavėjų mokėjimo už socialines paslaugas tvarka 

(toliau – tvarka) parengta vadovaujantis Kėdainių rajono Savivaldybės Tarybos 2020 m. vasario 28 

d. sprendimu Nr. TS-20 „Dėl Kėdainių rajono Savivaldybės mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

2. Tvarka reglamentuoja asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydžių nustatymą. 

3. Asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydis negali būti didesnis už asmeniui 

(šeimai) teikiamų paslaugų kainą. 

4. Mokėjimo už socialines paslaugas dydis nustatomas tik pinigine išraiška. 

5. Šioje tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Socialinių paslaugų įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarime Nr. 583 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ vartojamas sąvokas. 

6. Lėšos, gautos už socialines paslaugas, apskaičiuojamos ir naudojamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais reglamentuojančiais teisės aktais. 

 

II. MOKĖJIMAS UŽ ILGALAIKĘ SOCIALINĘ GLOBĄ 

 

7. Mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajams, o tais 

atvejais, kai asmuo pradėjo gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio 1 d., - ir į turtą. 

8. Mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį -80 procentų 

asmens pajamų, įskaitant atvejus, kai asmens, pradėjusio gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. 

sausio 1 d., turto vertė yra mažesnė už Kėdainių rajono savivaldybėje nustatytą turto vertės 

normatyvą. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą 

gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma 

(100 procentų) skiriama mokėjimui už ilgalaikę socialinę globą padengti. 

9. Jeigu suaugusio asmens, pradėjusio gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio 1 d., turto 

vertė yra didesnė už jo Kėdainių rajono savivaldybėje nustatytą turto vertė normatyvą, mokėjimo už 

ilgalaikę socialinę globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį padidėja vienu procentu, 

skaičiuojant nuo turto vertės, viršijančios normatyvą. 

10. Paslaugų gavėjai, laikinai socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išvykę iš 

įstaigos, už išvykimo laiką moka 30 procentų jiems nustatyto mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą 

dydžio. Išvykus ne ilgiau kaip trims paroms, mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydis 

nemažinamas. 



11. Vieniši asmenys (neturintys sutuoktinio, vaikų ar tėvų) gali būti iš dalies ar visiškai atleidžiami 

nuo mokėjimo už ilgalaikės socialinės globos paslaugas atsižvelgus į asmens materialinę padėtį 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir Asmenų apgyvendinimo 

rajono savivaldybės socialinės globos įstaigos komisijos teikimu.  

 

III. MOKĖJIMAS UŽ TRUMPALAIKĘ SOCIALINĘ GLOBĄ 

12. Mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas. 

13. Asmens mokėjimo už vieną kalendorinį mėnesį teikiamą trumpalaikę socialinę globą dydis – 80 

procentų asmens pajamų. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių 

kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa 

šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama mokėjimui už trumpalaikę socialinę globą 

padengti. 

14. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį trumpalaikę socialinę globą dydis 

nustatomas proporcingai teikiamos trumpalaikės socialinės globos trukmei. 

 

IV. IŠVYKIMAS IR ATVYKIMAS 

15. Įstaigos vadovo įsakymu, paskirtas darbuotojas iki sekančio mėnesio 5 dienos pateikia 

informaciją raštu vyriausiajam buhalteriui apie laikinai išvykusius, naujai atvykusius bei mirusius 

asmenis (forma pridedama). 

16. Naujai atvykę gyventojai sumoka į įstaigos kasą ar banko sąskaitą apskaičiuotą įmoką už 

suteiktas paslaugas už atvykimo mėnesį pagal apskaičiavimą (forma pridedama). 

17. Laikinai ar visam laikui išvykusiems gyventojams už nebūtą įstaigoje laiką pagal šio aprašo  8 

punktą išmokama jam priklausanti įmokos dalis pagal apskaičiavimą (forma pridedama). 

18. Mirus gyventojui jo sumokėta, bet nepanaudota už paslaugas įmokos dalis grąžinama 

vadovaujantis „Gyventojų pinigų ir kitų materialinių vertybių saugojimo, naudojimo ir apskaitos 

tvarka“ ir tvarkos 4 punktu. 

19. Mokėjimai (įmokos, išmokos) atliekami gyventojo ar jo artimųjų prašymu, bet ne vėliau kaip iki 

einamųjų kalendorinių metų pabaigos. 

20. Apskaitos dokumentuose gyventojui grąžinama įmokos dalis yra apskaitoma mažinant 

priskaitymus už paslaugas iš tuo metu gautų pajamų (mažinama gautų pensijų ar pašalpų suma, kol 

ji dar nepervesta savivaldybės administracijai) ir išmokama iš spec. lėšų banko sąskaitos ar spec. 

lėšų kasos. 

 

_____________________________________________________ 


